
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-87379447-APN-SIPIYPD#MD Clasificación en el "RÉGIMEN PARA EL PERSONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS"

 

VISTO el Expediente EX-2020-87379447-APN-SIPIYPD#MD, el Decreto N° 4381 del 15 de mayo de 1973, las 
propuestas de clasificaciones, promociones y cambios de clase, grupo y categoría correspondientes al año 
2020, presentadas por la FUERZA AÉREA ARGENTINA (FAA), la ARMADA ARGENTINA (ARA), el 
EJÉRCITO ARGENTINO (EA), el INSTITUTO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS PARA LA 
DEFENSA (CITEDEF), la UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL (UNDEF) y el SERVICIO DE 
HIDROGRAFÍA NAVAL (SHN) y, en los términos que prevé el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, y,

 

CONSIDERANDO:

Que corresponde dar trámite a las solicitudes de clasificaciones, promociones, cambios de clase, grupo y 
categoría, resolviendo las mismas en forma definitiva.

Que los Comités Especializados, constituidos conforme a lo establecido en los artículos 35º y 36 º del referido 
cuerpo legal, se han expedido, asignado y recomendado en primera instancia, las clasificaciones a imponer y 
las promociones y cambios de clase, grupo y categoría a otorgar.

Que la COMISIÓN DE CLASIFICACIÓN reunida el 1 de diciembre del 2020, pasando a cuarto intermedio 
para el día siguiente a la misma hora y continuando con un segundo cuarto intermedio para el 3 de diciembre 
del corriente, constituida en iguales términos se ha expedido en segunda instancia, recomendando asimismo 
las clasificaciones a imponer y las promociones, cambios de clase, grupo y categoría a otorgar en cada caso.

Que en consecuencia se ha constatado el cumplimiento de la totalidad de los requisitos que para este 
proceso de clasificación y evaluación señala el citado Régimen.

Que se ha expedido la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE DEFENSA y 
ha tomado la intervención que le corresponde.



Que quien suscribe es competente para el dictado de la presente medida en uso de las atribuciones que le 
confieren los artículos 16º y 34º del Decreto N° 4381 de fecha 15 de mayo de 1973 y Apartado VIII, Anexo II 
del Decreto Nº 50 de fecha 19 de diciembre de 2019.

 

Por ello,

 

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, POLÍTICA INDUSTRIAL

Y PRODUCCIÓN PARA LA DEFENSA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º - Clasifíquese en el “RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
DE LAS FUERZAS ARMADAS”, según el Artículo 4º del Decreto Nº 4381/73, al personal con la asignación de 
clase, grupo y categoría que a continuación se detalla en el Anexo I (IF-2020-87440838-APN-
DGGACYP#MD) que forma parte integrante de la presente norma.

ARTÍCULO 2º - Declárase en condiciones de ser promovidos en el "RÉGIMEN PARA EL PERSONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS” al personal que figura en el Anexo II (IF-
2020-87441053-APN-DGGACYP#MD) que forma parte integrante de la presente norma.

ARTÍCULO 3° - Declárase comprendido en las Clases y Grupos previstos en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS”, al personal que figura 
en el Anexo III (IF-2020-87441279-APN-DGGACYP#MD) que forman parte integrante de la presente norma.

ARTÍCULO 4° - Declárase en condiciones de ser promovidos de categoría en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS”, al personal que figura 
en el Anexo IV (IF-2020-87441381-APN-DGGACYP#MD) que forman parte integrante de la presente norma.

ARTÍCULO 5° - Determínase no estar en condiciones de ser clasificados en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, al personal que figura 
en el Anexo V (IF-2020-87441457-APN-DGGACYP#MD) que forman parte integrante de la presente norma.

ARTÍCULO 6° - Determínase no estar en condiciones de ser promovidos en el “RÉGIMEN PARA EL 
PERSONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLOS DE LAS FUERZAS ARMADAS”, al personal que figura 
en el Anexo VI (IF-2020-87441532-APN-DGGACYP#MD) que forman parte integrante de la presente norma.

ARTÍCULO 7º - Las promociones, cambios de clase y promociones de grupo y categoría establecidas en los 
artículos 2°, 3°, 4° y 5° de esta Disposición se harán efectivos a partir del 1 de Enero de 2021, sujetándose su 
eficacia a la obtención de los recursos presupuestarios necesarios.

ARTÍCULO 8º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO I

 

ANEXO I

 

CLASIFICACIONES OTORGADAS

 

AGOSTINO, GUIDO (31.738.933) - Clase II Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
AGÜERO, ROBERTO ARIEL (18.012.721) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - (DIGID/EA)•
ALLENDE, WALTER FABIO (20.805.300) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
ARCAS, DAVID JOEL (42.980.288) - Clase III Grupo G Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ARECCO, MARIA ALEJANDRA (14.852.917) - Clase Ii  Grupo C Categoría 1 - (UNDEF/MD)•
ARGAÑARAS, CLAUDIO ADRIAN (28.609.369) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
ARGÜELLO, MAURICIO RAUL (17.640.704) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (DGID/FAA)•
ARRIBALZAGA, FAUSTINO LUIS (33.641.864) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
BAGLIETTO, JUAN BAUTISTA (37.982.456) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
BAISSAC, DAIANA MARLENE (35.593.253) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
BARBOZA, FABIANA ELIZABETH (30.516.358) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (DIGID/EA)•
BARLETTA, ANTONIO FRANCISO JOSE (21.595.046) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
BAYES, TOMAS AGUSTIN (43.474.849) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
BELFI, JULIO CESAR (14.618.318) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (FE/MD)•
BOCCANFUSO, DIEGO ALEJANDRO (26.526.521) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
BOGGIO, MARIA ALEJANDRA (22.564.851) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (UNDEF/MD)•
BRONZINI, CARLOS ALBERTO (16.225.890) - Clase Id Grupo C Categoría 3 - (FIE/MD)•
CAMPO KIHN, AGUSTIN NICOLAS (37.826.208) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
CANERO, MARIA FLORENCIA (36.329.360) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
CARPITELLA, FABIAN JOAQUIN (20.051.192) - Clase II Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
CARRE, HUGO NORES (43.840.401) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•



CASANOVAS, EDUARDO (14.142.537) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (UNDEF/MD)•
CONDORI NIEVAS, ALVARO (42.496.155) - Clase III Grupo G Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
CONDORI NIEVAS, JUAN MANUEL (41.136.417) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
CORONEL, SANDRA ELENA (16.878.488) - Clase Ii Grupo D Categoría 3 - (FE/MD)•
CORREA ROSELLO, DANIEL GUSTAVO (16.432.303) - Clase Ii Grupo D Categoría 3 - (FE/MD)•
CUATTRINI, ANDRES OSCAR (25.630.848) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
DICHANI, LAURA MARIA EMMA (16.559.751) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
DOMINICI, JUAN MANUEL (32.673.689) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (FIE/MD)•
EBRECHT, ARIEL ALFREDO (40.309.685) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
FORMOSA LEMOINE, FLORENCIA (31.059.238) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GALASSI, FEDERICO GABRIEL (32.451.111) - Clase Ii Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GALLO, MARIANO PABLO (21.834.822) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
GALVEZ, NELIDA BEATRIZ (18.187.629) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (DIIV/ARA)•
GARCIA, GUSTAVO GABRIEL (20.669.309) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
GIMENEZ, GUILLERMO GABRIEL (28.077.564) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
GIRAUDO MARINARI, PEDRO SEBASTIAN (27.653.951) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - 
(CITEDEF/MD)

•

GIUMELLI, LAURA GISELA (16.392.778) - Clase II Grupo C Categoría 3 - (FIE/MD)•
GOMEZ, MAURO GASTON (35.166.252) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DGID/FAA)•
GONZALEZ SOTO, FEDERICO (30.388.211) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD)•
GONZALEZ, MANUEL HUMBERTO (16.068.544) - Clase II Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
GONZALEZ, PAULA VALERIA (31.750.536) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
HARBURGUER, LAURA VANESA (28.168.614) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
HELVIG DI BLASIO, MAURICIO AUGUSTO (22.845.981) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - 
(DIIV/ARA)

•

INUSO, GABRIEL ALEJANDRO (22.546.455) - Clase Ii Grupo D Categoría 3 - (FE/MD)•
IRUSTA, ALFREDO OSCAR (14.077.564) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (DIIV/ARA)•
KARNER, CLAUDIO DANIEL (27.666.915) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
KFUORI PERMICI, MARIO ALEJANDRO (24.793.250) - Clase Id Grupo E Categoría 2 - 
(CITEDEF/MD)

•

LAMAS, SEBASTIAN AGUSTIN (39.284.493) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
LEONI, SERGIO DANIEL (38.552.059) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
LESCANO, SANDRA ERICA (18.335.463) - Clase II Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
LOIDI, MARCOS ARIEL (39.157.940) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
LUCERO, EMILIANO SEBASTIAN (36.188.704) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
MACHINANDIARENA, RAUL EDUARDO (25.250.667) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
MAGNONI, AGUSTINA GABRIELA (36.721.975) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MANSILLA, CLAUDIO ALEJANDRO (20.852.280) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
MARTIN ABAD, JAVIER FERNANDO TOMAS (32.636.292) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - 
(CITEDEF/MD)

•

MARTINEZ, MELINA MABEL (36.560.582) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
MEDINA, RUBEN ALBERTO (23.100.946) - Clase Ii Grupo E Categoría 2 - (FIE/MD)•
MELGAREJO, GRACIELA VERONICA (26.390.104) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (DIGID/EA)•
MILOS, DRAGO (13.182.491) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (FE/MD)•
MIRA, NATALIA CAROLINA (23.763.984) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (UNDEF/MD)•
MIRANDA, BRANDON MANUEL (42.567.868) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (SHN/MD)•



MOLINA PICO, IGNACIO JAVIER (32.674.188) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
MOLINA, JORGE FERNANDO (23.057.395) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (DIGID/EA)•
MONTEIRO, TIAGO MATIAS (35.273.167) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
MORALES OCCHI, CARLOS MARIA (20.806.807) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
MOSQUERA PANIZO, MICAELA (38.165.741) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MOUGABURE CUETO, GASTON ADOLFO (22.818.019) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - 
(CITEDEF/MD)

•

NEMI, GUSTAVO ANDRES (21.796.621) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
NIETO, OSCAR EMILIO (29.198.551) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
OLANO, JAVIER ANDRES (25.671.440) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
ORTIZ, LAURA ELISABET (32.115.039) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
OVANDO, DANIEL OMAR (30.225.903) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
PAZ, SERGIO ALEJANDRO (24.503.967) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
PELEITAY PINTO, MATIAS MIGUEL (22.225.963) - Clase II Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
PEÑA RAMIREZ, GRACIELA STEFANI (19.048.185) - Clase Id Grupo F Categoría 3 - (SHN/MD)•
PEREYRA, MATIAS ARIEL (43.602.479) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
PEREZ, PABLO ANDRES (24.600.855) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
PEREZ, SOFIA BEATRIZ (31.937.689) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (UNDEF/MD)•
PIENIAZEK, FACUNDO NICOLAS (34.027.662) - Clase Ii Grupo D Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
PIÑEYRO, DIEGO RAUL (23.464.366) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (FE/MD)•
POMO, PAMELA SOLEDAD (28.638.515) - Clase II Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
RAITER, JULIETA (42.659.125) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (SHN/MD)•
RAMIREZ MARTINEZ, ERICA ALEJANDRA (29.401.555) - Clase III Grupo F Categoría 3 - 
(DIGID/EA)

•

RAMIREZ SARDON, MARIA VICTORIA (38.646.635) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (DGID/FAA)•
REGAZONNI, PABLO FABIAN (21.485.930) - Clase Id Grupo C Categoría 3 - (DIGID/EA)•
RIZZA, DANIEL ERNESTO (23.120.581) - Clase III Grupo F Categoría 3 - (CITEDEF/MD)•
RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL (25.787.141) - Clase III Grupo G Categoría 1 - (DIGID/EA)•
ROTELA, MARIA EUGENIA (26.809.400) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
SANTO ORIHUELA, PABLO LUIS (23.803.885) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SCAPIN, LEANDRO ARIEL (28.861.156) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIIV/ARA)•
SILVESTRI, ORNELLA (35.346.239) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (SHN/MD)•
SOLA, MATIAS GABRIEL (41.882.857) - Clase III Grupo G Categoría 3 - (SHN/MD)•
SUAREZ ANZORENA, MARIA DEL ROSARIO (34.488.944) - Clase Ii Grupo D Categoría 2 - 
(CITEDEF/MD)

•

TOLOZA, ARIEL CEFERINO (25.113.835) - Clase Ii Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
TORRES, JOSE ALEJANDRO (14.511.476) - Clase II Grupo C Categoría 1 - (UNDEF/MD)•
URIBE, MARISA DEL VALLE (26.369.405) - Clase III Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
VAGLIENTE, DAVID EMANUEL (36.705.872) - Clase III Grupo G Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
VALERIO, DOMINGO FELIPE (23.175.434) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
VELAZQUEZ, YASMIN ROSARIO (36.163.926) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
VILLAGRAN ASIARES, CONSTANZA INES (37.636.457) - Clase Id Grupo F Categoría 2 - 
(CITEDEF/MD)

•

VILLEGAS, ALBERTO MARIANO (27.131.655) - Clase Id Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
VIOLA, GABRIEL IGNACIO (31.669.679) - Clase III Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•



 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 104 (CIENTO CUATRO).-

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO II

 

ANEXO II

 

PROMOCIONES OTORGADAS

 

AGÜERO, MONICA BEATRIZ (27.318.875) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
ALONSO, GUADALUPE (30.059.093) - Clase Ii Grupo D Categoría 2 - (SHN/MD)•
BADINO, DIEGO DANIEL (29.505.867) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEA/FAA)•
BITIOL CARMONA, ADOLFO (28.305.721) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
CAMINOS, CYNTHIA ELENA (23.626.224) - Clase III Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
COSTA, EMILIANO MARTIN (29.046.063) - Clase III Grupo E Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
DI LORENZO, EDUARDO ANIBAL (12.163.289) - Clase III Grupo C Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
DRAGANI, WALTER CESAR (16.876.402) - Clase Ii Grupo A - (SHN/MD)•
ESTEVES, CARLOS ALBERTO (12.563.227) - Clase Id Grupo A - (SSC/MD)•
GARCIA ACHILLI, GUSTAVO (22.430.080) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GARCIA, PABLO ESTEBAN (31.723.671) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GIORDANO, ALICIA RAQUEL (23.649.416) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GONZALEZ, GUSTAVO JAIME (14.292.997) - Clase Id Grupo A - (CIA/FAA)•
IGARETA, DIEGO DANIEL (21.832.838) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
JERIC, HUGO FABIAN (17.318.437) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
JUAREZ, RUBEN HORACIO (16.522.902) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
LAVORANTE, MARIA JOSE (27.536.496) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
LONGO, IRMA GABRIELA (21.708.482) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
MOLINA, MARCELO JORGE (17.400.154) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
NONAKA, MYRIAM EUGENIA (31.598.330) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
OCAMPO, DIEGO JOSE ALBERTO (26.886.420) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•



OIS LAGARDE, CARLOS MARCELO (11.534.335) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
PAEZ NUÑEZ, JUAN BENJAMIN (14.536.363) - Clase Id Grupo A - (CEV/FAA)•
PAURA, DIEGO HERNAN (25.050.342) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (SHN/MD)•
PEREZ, IAEL (35.214.299) - Clase Ii Grupo D Categoría 2 - (SHN/MD)•
POLITO, CARINA MABEL (23.591.405) - Clase II Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
POMPILIO, NICOLAS NAHUEL (31.469.253) - Clase III Grupo F Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
RAVANAL, HERNAN EZEQUIEL (29.247.227) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SALUZZI, SERGIO GABRIEL (29.882.544) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SMOISMAN, SERGIO DARIO (21.037.229) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
TARSITANO, IGNACIO CARLOS (27.711.371) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
TEOTIS, VALERIA ROMINA (25.675.417) - Clase III Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
YOKHDAR, DARIO OSCAR (20.404.684) - Clase III Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•

 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 33 (TREINTA Y TRES).-

 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO III

 

ANEXO III

 

CAMBIOS DE CLASES Y PROMOCIONES OTORGADAS

 

LOPEZ FERNANDEZ, MARIANO JAVIER (24.312.726) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - 
(CITEDEF/MD)

•

 

CANTIDAD DE AGENTES: 1 (UNO).-

 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO IV

 

ANEXO IV

 

 

PROMOCIONES DE CATEGORIA OTORGADAS

 

AGUIRRE, ANIBAL ROBERTO (22.708.838) - Clase Id Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
BANEGAS, LUCIANO (35.657.214) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (SHN/MD)•
CLARK, VALERIA SOLEDAD (27.014.421) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (CEV/FAA)•
MATARAZZO, BRUNO NICOLAS (37.339.745) - Clase Id Grupo F Categoría 1 - (SHN/MD)•
MUÑOZ, FERNANDO FRANCISCO (26.352.802) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
PESCIO, ANDRES ESTEBAN (30.037.050) - Clase Id Grupo D Categoría 1 - (SHN/MD)•
TORO SALAZAR, CINTHYA EMMA (18.888.523) - Clase Ii Grupo D Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
VALLESPI, ARTURO SEBASTIAN (18.211.998) - Clase Id Grupo E Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•

 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 8 (OCHO).-

 

 

 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO V

 

ANEXO V

 

 

CLASIFICACIONES NO OTORGADAS

 

BONAZZOLA, CARLOS RAUL (33.347.488) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
CERUTTI, JUAN JOSE (30.937.743) - Clase Id Grupo C Categoría 3 - (DGID/FAA)•
CHAVEZ, JOSE LEONARDO (27.098.885) - Clase III Grupo F Categoría 2 - (DIGID/EA)•
CIPRIANO, MARCELO JOSE (20.000.442) - Clase Ii Grupo B Categoría 2 - (FIE/MD)•
ECHEGARAY, TOMAS ALBERTO DAVID (33.415.100) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
IBARROLA, JOSE LUIS (17.704.629) - Clase Id Grupo C Categoría 3 - (DIGID/EA)•
LOPEZ FERREYRA, LUCAS MARTIN (32.786.601) - Clase Ii Grupo E Categoría 3 - (DIGID/EA)•
PONCE, LUCIO JOSE (25.074.356) - Clase Id Grupo D Categoría 3 - (DIGID/EA)•
VERA, LEANDRO MAXIMILIANO (29.964.791) - Clase III Grupo C Categoría 3 - (DIGID/EA)•

 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 9 (NUEVE).-

 

 

 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO VI

 

ANEXO VI

 

 

PROMOCIONES NO OTORGADAS

 

ALZOGARAY, RAUL ADOLFO (14.056.653) - Clase Ii Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
ARBOLEAS, HUGO DAMIAN (28.452.607) - Clase III Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
DE ALESSANDRO, ROQUE OMAR (14.293.328) - Clase Id Grupo A - (CIA/FAA)•
ESCUDERO, JAVIER ALEJANDRO (22.569.551) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CEV/FAA)•
GASTIEN, ROSANA (17.784.151) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
GONZALEZ AUDINO, PAOLA ANDREA (18.353.689) - Clase Ii Grupo B Categoría 1 - 
(CITEDEF/MD)

•

GONZALEZ GARCIA, ESTEBAN (27.656.556) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (DGID-CIA/FAA)•
IMBRIOSCIA, GERARDO MARTIN (31.722.292) - Clase Id Grupo D Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
KOVALSKY, MARCELO GREGORIO (20.620.081) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MARAGGI, SANTIAGO JOSE MARIA (31.926.148) - Clase Id Grupo C Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
MASUH, HECTOR MARIO (14.855.560) - Clase Ii Grupo B Categoría 1 - (CITEDEF/MD)•
REYNOSO, JOSE ANTONIO (16.674.912) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (CITEDEF/MD)•
SERRANO, JOSÉ LUIS (17.382.643) - Clase Id Grupo B Categoría 2 - (IUA/FAA)•

 

 

CANTIDAD DE AGENTES: 13 (TRECE).-



 

 

 


	RS-2021-26580777-APN-SIPIYPD%MD
	IF-2020-87440838-APN-DGGACYP%MD Anexo I
	IF-2020-87441053-APN-DGGACYP%MD Anexo II
	IF-2020-87441279-APN-DGGACYP%MD Anexo III
	IF-2020-87441381-APN-DGGACYP%MD Anexo IV
	IF-2020-87441457-APN-DGGACYP%MD Anexo V
	IF-2020-87441532-APN-DGGACYP%MD Anexo VI

	fecha: Jueves 25 de Marzo de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-7-APN-SIPIYPD#MD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-03-25T18:31:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Daniela Castro
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Investigación, Política Industrial y Producción para la Defensa
Ministerio de Defensa
		2021-03-25T18:31:51-0300


	Field0: Martes 15 de Diciembre de 2020
	Field1: IF-2020-87440838-APN-DGGACYP#MD
	Field2: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-15T19:28:59-0300


	Field4: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field5: Director General
	Field6: Dirección General de Gestión Administrativa para la Ciencia y la Producción
Ministerio de Defensa
		2020-12-15T19:28:59-0300


	Field8: Martes 15 de Diciembre de 2020
	Field9: IF-2020-87441053-APN-DGGACYP#MD
	Field10: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-15T19:29:51-0300


	Field12: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field13: Director General
	Field14: Dirección General de Gestión Administrativa para la Ciencia y la Producción
Ministerio de Defensa
		2020-12-15T19:29:51-0300


	Field16: Martes 15 de Diciembre de 2020
	Field17: IF-2020-87441279-APN-DGGACYP#MD
	Field18: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-15T19:30:32-0300


	Field20: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field21: Director General
	Field22: Dirección General de Gestión Administrativa para la Ciencia y la Producción
Ministerio de Defensa
		2020-12-15T19:30:33-0300


	Field24: Martes 15 de Diciembre de 2020
	Field25: IF-2020-87441381-APN-DGGACYP#MD
	Field26: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-15T19:30:56-0300


	Field28: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field29: Director General
	Field30: Dirección General de Gestión Administrativa para la Ciencia y la Producción
Ministerio de Defensa
		2020-12-15T19:30:57-0300


	Field32: Martes 15 de Diciembre de 2020
	Field33: IF-2020-87441457-APN-DGGACYP#MD
	Field34: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-15T19:31:17-0300


	Field36: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field37: Director General
	Field38: Dirección General de Gestión Administrativa para la Ciencia y la Producción
Ministerio de Defensa
		2020-12-15T19:31:18-0300


	Field40: Martes 15 de Diciembre de 2020
	Field41: IF-2020-87441532-APN-DGGACYP#MD
	Field42: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-12-15T19:31:36-0300


	Field44: Gustavo Sabino Algañaraz
	Field45: Director General
	Field46: Dirección General de Gestión Administrativa para la Ciencia y la Producción
Ministerio de Defensa
		2020-12-15T19:31:36-0300




